АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 марта 2024 г.                          № 481

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Михайловка Волгоградской области  от 30.10.2023   № 2868

«Об утверждении муниципальной программы

«Сохранение и развитие культуры городского округа

город Михайловка Волгоградской области

на  2024 -2026 годы»

            Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в

соответствии с Постановлением администрации городского округа город

Михайловка Волгоградской области от 29 декабря 2016г. № 3419

«Об утверждении Положения о муниципальных программах городского

округа город Михайловка Волгоградской области»  администрация

городского       округа    город     Михайловка       Волгоградской     области

п о с т а н о в л я е т:

1. В муниципальную программу  «Сохранение и развитие  культуры

городского округа город Михайловка Волгоградской области  на  2024– 2026

годы», утвержденную постановлением администрации городского округа

город  Михайловка Волгоградской области от 30.10.2023 № 2868, внести

следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы раздел «Объемы   и     источники

финансирования  Программы»    изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы

осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Михайловка

Волгоградской области в сумме 297944,2 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

   в 2024году – 108944,2 тыс. рублей;

   в 2025 году – 91000,0 тыс. рублей;

  в 2026 году –98000,0 тыс. рублей.».

1.2  Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

 «5. Перечень  мероприятий:

Наименование

мероприятия

Объем финансирования

(тыс. руб.)

 2

всего в том числе

по годам

2024 2025 2026

1. МБУК  «ЦБС»:, в том числе:

50506,1 23306,1 13600,0 13600,0

1.1 Субсидия на финансовое

обеспечение муниципальных

заданий  на выполнение

муниципальных услуг (работ)

47443,1 20243,1 13600,0 13600,0

1.2 Целевая субсидия на оплату

кредиторской задолженности за

2023 год

3063,0 3063,0 0,0 0,0

2.  Организация и проведение

культурно -

досуговых мероприятий, в том

числе:

223976,4 74976,4 71000,0 78000,0

2.1 МБУ «ГДК», в том числе: 39676,2 19676,2 10000,0 10000,0

2.1.1 Субсидии на финансовое

обеспечение муниципальных

заданий  на выполнение

муниципальных услуг (работ)

36312,6 16312,6

10000,0 10000,0

2.1.2  Целевая субсидия на

оплату кредиторской

задолженности за 2023 год

3063,6 3063,6 0,0 0,0

2.1.3Целевая субсидия на

проведение общегородских

мероприятий

300,0 300,0 0,0 0,0

2.2 МКУ «МЦК», в том числе: 184300,2 55300,2 61000,0 68000,0

Выполнение функций

казенными учреждениями

183771,2 54771,2 61000,0 68000,0

в том числе погашение

кредиторской задолженности

16189,4 16189,4 0,0 0,0

Проведение общегородских

мероприятий

529,0 529,0 0,0 0,0

3.  Организация выставочной и

музейной деятельности, в том

числе:

19057,0 6257,0 6400,0 6400,0

3.1 МБУК «Выставочный зал», в

том числе:

8232,1 2726,3

2752,9 2752,9

3.1.1 Субсидии на финансовое

обеспечение муниципальных

заданий  на выполнение

муниципальных услуг (работ)

7756,3 2250,5 2752,9 2752,9

 3

3.1.2 Целевая субсидия на

оплату кредиторской

задолженности за 2023 год

475,8 475,8 0,0 0,0

3.2 МБУК «Михайловский

краеведческий музей», в том

числе:

10824,9 3530,7

3647,1 3647,1

3.2.1 Субсидии на финансовое

обеспечение муниципальных

заданий  на выполнение

муниципальных услуг (работ)

10311,0 3016,8 3647,1 3647,1

3.2.2 Целевая субсидия на

оплату кредиторской

задолженности за 2023 год

513,9 513,9 0,0 0,0

4. Организация и проведение

культурно-

досуговых мероприятий

городским парком культуры и

отдыха, в том числе:

4404,7 4404,7 0,0 0,0

4.1 Целевая субсидия на оплату

труда административного и

обслуживающего персонала,

содержание имущества и уплату

налогов

3700,1 3700,1 0,0 0,0

4.2 Целевая субсидия на оплату

кредиторской задолженности за

2023 год

704,6 704,6 0,0 0,0

ИТОГО по Программе: 297944,2 108944,2 91000,0 98000,0

1.3 Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

 «6. Ресурсное обеспечение программы.

       Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств

бюджета городского округа. Общий объем финансирования мероприятий

программы на 2024 – 2025 год составляет 297944,2 тыс. рублей, в т.ч. по

годам:

 в 2024году – 108944,2 тыс. рублей ;

в 2025 году – 91000,0 тыс. рублей;

в 2026 году –98000,0 тыс. рублей.

       Мероприятия программы и объемы  финансирования средств,

направленных на ее выполнение, могут корректироваться в процессе

реализации  программы.».

 1.4. Раздел 9 Программы изложить в следующей редакции:

     «9. Технико – экономическое обоснование:

        Технико–экономическое обоснование определяет целесообразность

выделения средств бюджета городского округа на реализацию мероприятий

по обеспечению удовлетворения  потребностей  населения  в сфере культуры

городского округа город Михайловка Волгоградской области.

 4

         Для реализации мероприятий программы используется материально

– техническая база муниципальных учреждений сферы культуры  городского

округа город Михайловка Волгоградской области.

        Общий объем финансирования мероприятий программы на 2024-

2026 годы составит 297944,2 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

 в 2024году – 108944,2 тыс. рублей ;

 в 2025 году – 91000,0 тыс. рублей;

 в 2026 году –98000,0 тыс. рублей.

Реализация мероприятий программы  будет способствовать  созданию

условий  для сохранения  и  развития  культурного потенциала городского

округа город Михайловка Волгоградской области.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному  опубликованию и  размещению на официальном

сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области.

Глава городского округа                              А.В. Тюрин